АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л /  £3. № /£€>
станица Петровская

Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности Петровского сельского поселения

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок осуществления капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности Петровского сельского поселения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
начальника финансового отдела М.Н. Ковтун.

3. Постановление вступает в Силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2018 года.

В.И. Михайленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Петровского сельского поселения
Славянского районаV/JIUU/111V1WI v j^uriunu

.Т/Г ,/ /  '  , У / / №  / / V

Порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности Петровского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок осуществления
бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты
капитального строительства муниципальной собственности Петровского
сельского поселения или приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность Петровского сельского поселения за счет
средств бюджета Петровского сельского поселения (далее - бюджетные
инвестиции), в том числе муниципальными казенными учреждениями в
отношении которых администрация Петровского сельского поселения
осуществляет функции и полномочия учредителя или осуществляет права
собственника имущества.

2. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций должен
соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на
соответствующие цели муниципальными программами (не программными
расходами) Петровского сельского поселения.

3. Созданные или приобретенные в результате осуществления
бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на
праве оперативного управления или хозяйственного ведения за
муниципальными казенными учреждениями с последующим увеличением
стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного
управления у этих муниципальных казенных учреждений, либо включаются
в состав муниципальной казны.

4. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
муниципальной собственности могут осуществляться в соответствии с
концессионными соглашениями.

5. Осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены) к

I. Общие положения

муниципальной собственности Петровского сельского поселения, не
допускается.

2

II. Осуществление бюджетных инвестиций

6. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в
порядке, установленном бюджетным законодательством Российской
Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,
технического перевооружения) и (или) приобретения объектов
администрацией Петровского сельского поселения или муниципальными
казенными учреждениями, в отношении которых администрация
Петровского сельского поселения осуществляет функции и полномочия
учредителя или осуществляет права собственника имущества.

7. Муниципальные контракты заключаются с соблюдением положения
Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных муниципальным казенным учреждениям, как
получателям средств бюджета Петровского сельского поселения, либо в
порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и
иными нормативными правовыми актами, регулирующими
бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных
решениями, на срок, превышающий срок действия утвержденных ему
лимитов бюджетных обязательств.

8. Администрация Петровского сельского поселения вправе направлять
на расходы, связанные с бюджетными инвестициями средства, полученные в
качестве безвозмездной помощи от юридических и физических лиц.

Начальник финансового отдела М.Н. Ковтун